Minas e Energia, as informações referentes aos estudos, notas técnicas e atos normativos que 

consubstanciaram todo o processo de prorrogação das concessões até o presente momento. 

Na condição de Presidente da Frente Parlamentar Nacional pela Renovação das 

Concessões do Setor Público de Energia Elétrica, subscrita e avalizada por 201 (duzentos e 

um) colegas parlamentares, e com a legitimidade dos nossos mandatos de representante da 

sociedade brasileira, alicerçado no direito constitucional e na legislação vigente de obrigação 

de garantir a transparência e a publicidade dos atos da gestão pública, que submeto este